ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-ĐHQT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Thư ký

 Hội đồng Giáo sư cơ sở Trường Đại học Quốc tế năm 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

Căn cứ Quyết định số 260/2003/QĐ-TTg ngày 05 tháng 12 năm 2003 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Quốc tế thuộc Đại học Quốc gia Thành phố

Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-ĐHQG ngày 17 tháng 8 năm 2016 của Giám đốc Đại học

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Trường Đại học thành viên và khoa trực thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của

Giám đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐT ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Hội đồng trường

Trường Đại học Quốc tế về việc Ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường

Đại học Quốc tế, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và

bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh và miễn

nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư;

Căn cứ Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng

Giáo sư nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư cơ sở;

Thông tư số 06/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng

Giáo sư nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư cơ sở

ban hành kèm theo Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Giáo sư cơ sở Trường Đại học Quốc tế năm 2025

ngày 09 tháng 5 năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tổ chức Cán bộ tại Tờ trình số 120/TTr-

TCCB ngày 09 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ nhiệm GS.TS. Lê Văn Cảnh, Thành viên Hội đồng Giáo sư cơ sở Trường

Đại học Quốc tế năm 2025 giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng.

2

Điều 2. Bổ nhiệm PGS.TS. Lê Văn Thăng, Thành viên Hội đồng Giáo sư cơ sở

Trường Đại học Quốc tế năm 2025 giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng.

Điều 3. Bổ nhiệm GS.TS. Phạm Văn Hùng, Thành viên Hội đồng Giáo sư cơ sở

Trường Đại học Quốc tế năm 2025 giữ chức vụ Thư ký Hội đồng.

Điều 4. Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Thư ký Hội đồng có nhiệm vụ, quyền hạn, trách

nhiệm được quy định tại Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Hội đồng Giáo sư nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư

cơ sở và Thông tư số 06/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của

Hội đồng Giáo sư nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư

cơ sở ban hành kèm theo Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 6. Trưởng phòng Phòng Tổ chức Cán bộ, Chủ tịch Hội đồng Giáo sư cơ sở

Trường Đại học Quốc tế năm 2025, Trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên

tại Điều 1, Điều 2, Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Hội đồng Giáo sư nhà nước;

- Hội đồng Giáo sư cơ sở;

- Lưu: VT, TCCB.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Thăng

		2025-05-12T14:14:46+0700

		2025-05-15T08:50:32+0700

		2025-05-15T10:13:27+0700

		2025-05-15T10:26:42+0700